ב **הרב רחמים אריה אברהם הכהן אריאש** היה דיין, דרשן, ש"ץ ופייטן באזמיר במאה ה"ה-י"ט, חבר בבית דינו של הרב היר"ח בעל 'חקרי לב'. חיבר שיטה על מסכת בכורות (ראשית בכורי), חיבור על הלכות שמחות למהר"ם וכן חיבור על הלכות טומאת כהנים שלא הגיעו לידינו, ואת ספר הדרושים 'שפתי רננות' (אזמיר ה'תרכ"ג). נלב"ע בכ"ג באלול ה'תקצ"ט (1839).

שנמצאת ברקע לתפיסתו, את מלוא הטענות ההלכתיות עליהן הוא מתבסס, ומעל הכל אשתדל להציג את עיקרי דבריו במלואם, ולהימנע מהצגה וחלקית שלהם.

בכירור שיטתו של הרב 'כרך של רומי', עולה עמדה מהודשת באשר ליחס בין היהדות לדתות אחרות, עמדה שנראתה כמקוממת ואולי אף אנכרוניסטית בתקופות מסוימות בהיסטוריה של עם ישראל, אך נדמה שבדורנו, בארץ ישראל ובמדינת ישראל, ניתן לקרוא אותה מנקודת מבט חדשה ובכך לתת לה עדנה מחודשת.

הגשרים עם העבר נהרסו, הציונים שעמדו באם הדרך נעקרו, השבילים טושטשו וכוסו עפר. מה יעשה הנער שרוצה לגלות את העבר שלו? לאן יפנה? מי יורה לו הדרך?"

ד **הרב אליעזר חזן** היה רב, פרשן ודיין באזמיר ובירושלים במאות ה"ח וה"ט, ממקובלי ישיבת המקובלים בית אל. מחבר הספרים 'עמודי הארזים', שו"ת 'משפטי השם', 'מעשה אדם' ועוד. נלב"ע בשנת ה'תקפ"ג (1823).

ה **הרב יוסף רפאל חזן** (היר"ח) נולד במאה ה"ח באזמיר וכיהן שם כרב העיר. בהמשך עלה לארץ ישראל, כיהן כרבה של חברון ולאחר מכן כראשון לציון בירושלים. ספריו המפורסמים הם: שו"ת חקרי לב וספר מערכי לב (דרושים). נלב"ע בכ"ג בחשוון ה'תקפ"א (1820).

לעשות דברים חסרי טעם, אך ורק כדי להידמות לאומות.

ב. "ולא תקים לך מצבה אשר שגא ה' א-להיך"

סוגיה מרכזית ומהותית בנושא ההידמות למנהגי אומות העולם, היא סוגיית הקמת המצבה. על יעקב אבינו, מסופר בשני מקרים בספר בראשית, הן בדרכו חרנה ללבן והן בבית אל לאחר מעשה דינה, שהוא מגיע למקום מסוים ומקים מצבה.